ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного совета при главе Белоярского района по  реализации приоритетных национальных проектов на территории Белоярского района
	19 июня 2018 г.                                                                                г. Белоярский

	Председательствовал:

	Маненков С.П.
	-
	глава Белоярского района

	Присутствовали:

	Стародубова Л.П.
	-
	управляющий делами администрации Белоярского района, секретарь совета

	Гисс И.Ю.
	-
	заместитель главы Белоярского района, председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района

	Жданова Е.Ю.

	-
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Рябухин М.А.
	-
	начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района

	Шабанова О.В.
	-
	заместитель председателя женской общественной организации г. Белоярский «Надежда»

	Назырова А.Х.
	-
	глава сельского поселения Казым

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Маненкова Сергея Петровича, главы Белоярского района.

2. Результаты работы экспертной комиссии конкурса «Лучший педагог», «Лучшее образовательное учреждение», «Лучший руководитель».
Докладчик: Жданова Елена Юрьевна - председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района.

3. Утверждение проекта рейтинга претендентов и определение количества и видов грантов главы Белоярского района.
Докладчик: Жданова Елена Юрьевна - председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района.

1. СЛУШАЛИ: Вступительное слово Маненкова Сергея Петровича, главы Белоярского района.
2. СЛУШАЛИ: Жданова Елена Юрьевна - Результаты работы экспертной комиссии конкурса «Лучший педагог», «Лучшее образовательное учреждение», «Лучший руководитель».
3. СЛУШАЛИ: Жданова Елена Юрьевна - Утверждение проекта рейтинга претендентов и определение количества и видов грантов главы Белоярского района.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить протокольно зафиксированные результаты проведенной содержательной экспертизы материалов (проект рейтинга педагогов, образовательных учреждений, руководителей образовательных учреждений) и список образовательных учреждений, руководителей образовательных учреждений, педагогов на получение грантов главы Белоярского района в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в номинациях «Лучший педагог», «Лучшее образовательное учреждение», «Лучший руководитель» согласно приложению.
2. Утвердить размер денежного поощрения победителям конкурсов «Лучший педагог», «Лучшее образовательное учреждение», «Лучший руководитель» в следующих объемах:

1) в номинации «Лучшее образовательное учреждение» за 1 место - 80 тысяч рублей, за 2 место – 65 тысяч рублей, за 3 место – 55 тысяч рублей на приобретение оборудования;

2) в номинации «Лучший руководитель» за 1 место - 50 тысяч рублей, за 2 место – 40 тысяч рублей, за 3 место – 30 тысяч рублей денежной премии, на оплату обучения или организацию стажировки по вопросам модернизации системы образования на территории Российской Федерации;

3) в номинации «Лучший педагог» за 1 место – 30 тысяч рублей, за 2 место – 20 тысяч рублей, за 3 место – 10 тысяч рублей на организацию стажировки по вопросам модернизации системы образования на территории Российской Федерации или Республики Беларусь.

3. Наградить победителей конкурсов «Лучший педагог», «Лучшее образовательное учреждение», «Лучший руководитель» грамотой главы Белоярского района.
Председатель Координационного совета

по реализации национальных проектов

на территории Белоярского района        -                                     С.П. Маненков